АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2024 г. № 880 -па

г. Шенкурск

Об утверждении плана проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в  муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных администрации Шенкурского муниципального округа, на 2025 год

В соответствии со ст. 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации,  областным     законом    от   2   июля 2012   года   № 504-32-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», администрация Шенкурского муниципального       округа   Архангельской     области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, на 2025 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Шенкурского муниципального округа
Архангельской области
от 11 декабря 2024 г. № 880 -па

П Л А Н
проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, на 2025 год

	Наименование
подведомственной организации,
деятельность которой подлежит плановой проверке
	Предмет плановой проверки
	Форма проведения плановой проверки
(документарная, выездная, документарная и выездная)
	Дата начала проведения плановой проверки
	Срок проведения плановой проверки, рабочих дней
	Должностные лица органа, осуществляющего ведомственный контроль, уполномоченные
на проведение плановой проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шенкурский краеведческий музей»

	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее – соблюдение трудового законодательства)
	выездная и документарная
	10 марта 2025 г.
	до 10 рабочих дней
	Главный специалист отдела ЖКХ администрации Шенкурского муниципального округа, уполномоченный на проведение проверки в соответствии с распоряжением органа ведомственного контроля

	2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Ровдинская средняя школа»  (МБОУ «Ровдинская СШ»)
	Соблюдение трудового законодательства
	выездная и документарная
	13 октября 2025 г.
	 до 10 рабочих дней
	Главный специалист отдела ЖКХ администрации Шенкурского муниципального округа, уполномоченный на проведение проверки в соответствии с распоряжением органа ведомственного контроля

	3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Шеговарская средняя школа»»  (МБОУ «Шеговарская СШ»)
	Соблюдение трудового законодательства
	выездная и документарная
	20 октября 2025 г.
	до 10 рабочих дней
	Главный специалист отдела ЖКХ администрации Шенкурского муниципального округа, уполномоченный на проведение проверки в соответствии с распоряжением органа ведомственного контроля

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ØÅÍÊÓÐÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

11

äåêàá

ðÿ

202

4

ã. ¹

880

-

ïà

ã.

Øåíêóðñê

Îá óòâåðæäåíèè ïëàíà

ïðîâåäåíèÿ ïëàíîâûõ ïðîâåðîê ïðè

îñóùåñòâëåíèè âåäîìñòâåííîãî êîíòðîëÿ çà

ñîáëþäåíèåì òðóäîâîãî

çàêîíîäàòåëüñòâà è èíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ, ñîäåðæàùèõ

íîðìû òðóäîâîãî ïðàâà â  ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèÿõ, ïîäâåäîìñòâåííûõ

àäìèíèñòðàöèè Øåíêóðñê

îãî

ìóíèöèïàëüí

îãî

îêðóãà

, íà 20

2

5

ãîä

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò. 353.1

Òðóäîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè,

îáëàñòíûì     çàêîíîì

îò

2

èþëÿ

2012

ãîäà

¹ 504

-

32

-

ÎÇ

«Î ïîðÿäêå è óñëîâèÿõ îñóùåñòâëåíèÿ âåäîìñòâåííîãî êîíòðîëÿ çà

ñîáëþäåíèåì òðóäîâîãî çàêîíîäàòåëüñòâà è èíûõ íîðìàòèâíûõ

ïðàâîâûõ

àêòîâ, ñîäåðæàùèõ íîðìû òðóäîâîãî ïðàâà»

, àäìèíèñòðàöèÿ Øåíêóðñê

îãî

ìóíèöèïàëüí

îãî

îêðóãà

Àðõàíãåëüñêîé

îáëàñòè

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

å

ò

:

1.

Óòâåðäèòü

ïðèëàãàåìûé

ï

ëàí ïðîâåäåíèÿ ïëàíîâûõ ïðîâåðîê ïðè

îñóùåñòâëåíèè âåäîìñòâåííîãî

êîíòðîëÿ çà ñîáëþäåíèåì òðóäîâîãî

çàêîíîäàòåëüñòâà è èíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ, ñîäåðæàùèõ íîðìû

òðóäîâîãî ïðàâà â ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ

è ìóíèöèïàëüíûõ

óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèÿõ

, ïîäâåäîìñòâåííûõ àäìèíèñòðàöèè Øåíêóðñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îêðóãà

Àðõà

íãåëüñêîé îáëàñòè, íà 202

5

ãîä

.

2.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó

ïîñëå åãî

îôèöèàëüíîãî îáíàðîäîâàíè

ÿ.

Ã

ëàâ

à

Øåíêóðñêîãî

ìóíèöèïàëüí

îãî

îêðóãà

Î.È. Êðàñíèêîâà